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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 155,372.80

Në lekë 82,911.62
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,578.82
Biznesi i vogël 7,312.55
Biznesi i mesëm 15,549.01
Biznesi i madh 31,492.99
Individët 8,206.03

Në valutë 72,461.17
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,076.49
Biznesi i vogël 8,931.12
Biznesi i mesëm 11,254.98
Biznesi i madh 40,415.07
Individët 1,118.04

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 97,445.57
Në lekë 51,757.31
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,429.75
Biznesi i vogël 6,086.57
Biznesi i mesëm 6,704.42
Biznesi i madh 11,671.65
Individët 21,641.20

Në valutë 45,688.25
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,816.73
Biznesi i vogël 6,667.15
Biznesi i mesëm 10,990.28
Biznesi i madh 21,095.55
Individët 3,324.56

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 333,582.17
Në lekë 161,997.21
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,988.83
Biznesi i vogël 12,585.96
Biznesi i mesëm 23,863.69
Biznesi i madh 27,461.71
Individët 92,371.58

Në valutë 171,584.96
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,532.20
Biznesi i vogël 23,007.54
Biznesi i mesëm 25,578.78
Biznesi i madh 45,845.18
Individët 63,866.22

Gjithsej 586,400.54

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,359.06

Overdraft 16,648.13
Kapital qarkullues 146.67
Blerje pajisjesh 639.20
Pasuri të paluajtshme 925.07
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 355,937.01
Overdraft 86,707.43
Kapital qarkullues 68,689.84
Hua për çelje biznesi 10,004.88
Blerje pajisjesh 95,478.27
Pasuri të paluajtshme 94,471.76
Hua për investime në instrumenta financiare 584.84

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 191,162.33

Overdraft 7,374.51
Mallra jo të qëndrueshëm 30,937.87
Mallra të qëndrueshëm 19,280.98
Hua për blerje banesash 120,908.86

Hua për qëllime të tjera 12,660.09
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,986.52

Gjithsej 565,458

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 0.79

Overdraft 0.79
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 21,177.66
Overdraft 5,301.06
Kapital qarkullues 6,264.44
Hua për çelje biznesi 4,224.63
Blerje pajisjesh 4,261.55
Pasuri të paluajtshme 1,125.98                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 4,714.16

Overdraft 424.93
Mallra jo të qëndrueshëm 954.24
Mallra të qëndrueshëm 664.57
Hua për blerje banesash 1,985.16
Hua për qëllime të tjera 685.25

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 75.82
Gjithsej 25,893

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.16
USD 4.59
EUR 4.09

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.62
USD 5.78
EUR 3.80

Source: Bank of Albania


